
VORES HANDLEMÅDE     -     VORES FREMTID 
 
UNESCO ASP-skolernes 8. internationale projektdag den 26. april 2010. 
 
 

”Ingen fremtid er i stand til at rette op på det, 
som du forsømmer i nutiden” 
 
Albert Schweizer 
 
 
VORES TRADITION 
 
UNESCO ASP-skolernes internationale projektdage går tilbage til en solidaritetsaktion den 26. 
april 1996 – ti år efter reaktorkatastrofen i Tschernobyl.  Endnu 24 år senere lever over en 
million mennesker i Hvideruslands og Ukraines stråleramte områder. Misdannelser, leukæmi og 
skjoldbruskkræft er stadig tydelige følger af bestrålingen. Disse ramte fra den forurenede zone og 
frivillige fra Tyskland bygger i den nordlige del af Hviderusland i fællesskab økologiske boliger. 
(www.heimstatt-tschernobyl.com) 
 
 
VORE INTENTIONER 
 
Hvordan vil de mennesker,  der bliver født om 25, 50 eller 100 år, komme til at leve? 
Vil de få en chance for at få et godt liv? Kan mennesker i vores del af verden og i andre lande leve 
et liv i værdighed? Hvordan skal vi udvikle vores levevis, for at fremtidige generationer ikke får 
forringet deres muligheder på grund af os? Hvordan skal vi udforme vores økonomi, for at verden 
kan blive mere retfærdig? 
 
unesco-projekt-skoler opfatter sig selv som skoler, hvor der er mulighed for demokrati i 
undervisningen, for innovativ skoleudvikling og for bæredygtig tænkning og handling. 
Vi appellerer til UNESCO ASP-skolerne og til alle interesserede skoler i Tyskland og i den 
øvrige del af verden om at være med. 
 
 
VORE AKTIONER 
 
− Oprettelse af fremtidsværksteder på alle skoler med henblik på en fælles internetaktion for alle 

involverede: Signaler for fremtiden. 
−  
Vi opfordrer skolerne til at udvikle fremtidsvisioner og udtrykke dem i et kunstværk, som udstilles i 
det offentlige rum ( rådhus, kirke, ministerium, sygehus osv.)  Disse signaler for fremtiden skal på 
projektdagen præsenteres i et billedgalleri på  unesco-projekt-skolernes hjemmeside. 
 
 
YDERLIGERE  INFORMATIONER 
 
UNESCO ASP-skolernes hjemmeside http://www.ups-schulen.de (tysk) 
 



VI OPFORDRER  TIL  ET  AKTIVT  ENGAGEMENT 
 
 
− for at udvikle empati, civilcourage og solidaritet 
− for at handle ansvarsbevidst med henblik på fremtiden 
-    for at kombinere global tænkemåde med lokal handling. 


